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Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 
прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Бујамин Бела 
2. Дата на раѓање 08.07.1986 
3. Степен на образование VIII 
4. Наслов на научниот степен Доктор на економски науки 
5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 
Високо образование 2009 Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“ – 
Скопје, Економски 
факултет  

Магистериум 2013 Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – 
Скопје, Економски 
факултет 

Докторат  2019 “Истанбулски 
Универзитет“ - 
Истанбул /Турција 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 
Општествени науки Економски 

науки 
Менаџмент - МБА 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Општествени науки Економски 

науки 
Менаџмент за 
Човечки Ресурси 
(50622) 

8. Доколку е во работен однос 
да се наведе институцијата 
каде работи и звањето во кое 
е избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 
област 

Универзитет „Мајка Тереза“ – 
Скопје 

Доцент по Менаџмент и 
Менаџмент за Човечки 
ресурси  (50622) 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус 
на студии 
9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 
1. Основи на менаџмент Применета економија и 

претприемништво; и Индустриски 
менаџмент / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 

2. Стратегиски менаџмент Применета економија и 
претприемништво; и Индустриски 
менаџмент; Царина, Шпедиција и 
Осигурување / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 



3. Менаџмент за Човечки Ресурси Применета економија и 
претприемништво; и Индустриски 
менаџмент / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 

4. Оперативен Менаџмент Применета економија и 
претприемништво; и Индустриски 
менаџмент; Царина, Шпедиција и 
Осигурување / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 

5. Менаџирање на Ризик Применета економија и 
претприемништво; и Индустриски 
менаџмент / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 

6. Меѓународен Менаџмент Индустриски менаџмент;  Факултет за 
социјални и технички науки –УМТ 
Скопје 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 
1. Стратегиски менаџмент Економско Инженерство и 

Менаџмент / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 

2. Организација на 
административните процеси 

Економско Инженерство и 
Менаџмент / Факултет за технички 
науки –УМТ Скопје 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 
1.   
2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред.број Автори Наслов Издавач /  година 
1. Neritan Turkeshi, 

Bujamin Bela,  
 

The Impact of the 
Pandemic (Covid-19) on 
the Economy, with special 
emphasis on the Republic 
of North Macedonia 

2021-  Knowledge 
International Journal 
vol. 48., Institute of 
Knowledge 
Management p.87., 
ISSN 2545-4439 
ISSN 1857-923X 

2. Bujamin Bela,  
Zehra Saiti 

Research Report for 
Western Balkan Countries 
"The relationship between 
social media addiction and 
social anxiety" 

March 2021 
Project "Digital 
Society and Human 
Being" - Association 
of Education and 
Thought Fettah 
Efendi 



3. Bujamin Bela The Challenges of 
acceptance EFFECTIVE 
MANAGEMENT 
PROGRAMS of BENEFITS 
and RECOGNITION Awards 
by the food industry 
organizations in North 
Macedonia 

International 
Conference on Social 
Sciences and 
Humanities IBU 
(ICSSH2021) 

4. Bujamin Bela EFFECT OF THE PERCEPTION 
OF PAY (IN) EQUALITY ON THE 
INTENTION TO LEAVE THE 
WORK: RESEARCH ON WHITE-
COLLAR EMPLOYEES IN THE 
BANKING SECTOR 

Journal of Balkan 
Studies 2020/2021 
E-ISSN: 2671-3659 
1 (1), 39-64 

5.  
Bujamin Bela:   
 

ANALYSIS OF 
REWARDING PROGRAMS 
AND ITS IMPACTS TO 
THE LEVEL OF 
SATISFACTION OF 
EMPLOYEES AT FOOD 
INDUSTRY 
ORGANIZATIONS 

 
3rd International 
Conference Towards 
Sustainable 
development (TSD’ 
2019), Skopje, 2019. 

6.  
Agim Mamuti, Bujamin 
Bela:   
 

 
THE IMPORTANCE OF 
PROFIT PLANNING AND 
CONTROL PROCESS, A 
LITERATURE REVIEW  

 
2nd International 
Conference Towards 
Sustainable 
development (TSD’ 
2018), Skopje, 2018. 
 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 
Ред.број Автори Наслов Издавач / година 
1. Bujamin Bela, General 

Editor 
Journal of Balkan Studies 
Volume 1 / Issue 3 / 
January 2022 
 
Journal of Balkan Studies 
Volume 1 / Issue 2 / July 
2021  
 
Journal of Balkan Studies 
Volume 1 / Issue 1 / 
January 2021 

E-ISSN: 2671-3659 
2021/2022 
Association of 
Education and 
Thought Fettah 
Efendi 

2. Bujamin Bela,  
Coordinator 

A DIGITAL LEARNING 
PLATFORM FOR 
GENERATION Z: PASSPORT 
TO IFRS -  

Erasmus Project 
2021: ANNEX II - KA2 
- Agreement 
Number: 2020-1-
TR01-KA226-HE-
097737 



3. Bujamin Bela,  
Participant 

The Western Balkans 
Science Engagement 
Programme 

11 January – March  
2021  British Council 

4. Bujamin Bela,  
Zehra Saiti 

Research Report for 
Western Balkan Countries 
"The relationship between 
social media addiction and 
social anxiety" 

March 2021 
Project "Digital 
Society and Human 
Being" - Association 
of Education and 
Thought Fettah 
Efendi 

5. Bujamin Bela, 
Coordinator 

Project "Balkans and 
Civilizations",  

Supported 
Presidency of Turks 
Abroad and Friendly 
Communities (YTB) 
October 2020 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 
Ред.број Автори Наслов Издавач / година 
1. Bujamin Bela Интерна Скрипта 

“Menaxhmenti me 
Resurset Njerëzore”-  

2021 

2. Bujamin Bela Интерна Скрипта 
“Изградба на интегриран 
систем на наградувње“ 

2019 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
Ред.број Автори Наслов Издавач / година 
1. Neritan Turkeshi, 

Bujamin Bela,  
 

The Impact of the 
Pandemic (Covid-19) on 
the Economy, with special 
emphasis on the Republic 
of North Macedonia 

2021-  Knowledge 
International Journal 
vol. 48., Institute of 
Knowledge 
Management p.87., 
ISSN 2545-4439 
ISSN 1857-923X 

2. Bujamin Bela,  
Zehra Saiti 

Research Report for 
Western Balkan Countries 
"The relationship between 
social media addiction and 
social anxiety" 

March 2021 
Project "Digital 
Society and 
Human Being" - 
Association of 
Education and 
Thought Fettah 
Efendi 

3. Bujamin Bela The Challenges of 
acceptance EFFECTIVE 
MANAGEMENT 
PROGRAMS of BENEFITS 
and RECOGNITION Awards 
by the food industry 
organizations in North 
Macedonia 

International 
Conference on 
Social Sciences 
and Humanities 
IBU (ICSSH2021) 



4. Bujamin Bela EFFECT OF THE PERCEPTION 
OF PAY (IN) EQUALITY ON THE 
INTENTION TO LEAVE THE 
WORK: RESEARCH ON WHITE-
COLLAR EMPLOYEES IN THE 
BANKING SECTOR 

Journal of Balkan 
Studies 2020/2021 
E-ISSN: 2671-3659 
1 (1), 39-64 

  5.  Agim Mamuti, 
Bujamin Bela 

THE IMPORTANCE OF 
PROFIT PLANNING AND 
CONTROL PROCESS, A 
LITERATURE REVIEW 

2nd International 
Conference Towards 
Sustainable 
development (TSD’ 
2018), Skopje, 2017. 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   
11.1. Дипломски работи  
11.2. Магистерски работи  
11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет 
години 
Ред. број Автори Наслов Издавач / година 
1. Bujamin Bela,  

Zehra Saiti 
Research Report for 
Western Balkan Countries 
"The relationship 
between social media 
addiction and social 
anxiety" 

March 2021 
Project "Digital 
Society and 
Human Being" - 
Association of 
Education and 
Thought Fettah 
Efendi 

2. Bujamin Bela The Challenges of 
acceptance EFFECTIVE 
MANAGEMENT 
PROGRAMS of BENEFITS 
and RECOGNITION Awards 
by the food industry 
organizations in North 
Macedonia 

International 
Conference on Social 
Sciences and 
Humanities IBU 
(ICSSH2021) 

3. Bujamin Bela EFFECT OF THE PERCEPTION 
OF PAY (IN) EQUALITY ON 
THE INTENTION TO LEAVE 
THE WORK: RESEARCH ON 
WHITE-COLLAR EMPLOYEES 
IN THE BANKING SECTOR 

Journal of Balkan 
Studies 2020/2021 
E-ISSN: 2671-3659 
1 (1), 39-64 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 
научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 
Ред. број Автори Наслов Издавач / година 



1. Bujamin Bela The Challenges of 
acceptance EFFECTIVE 
MANAGEMENT 
PROGRAMS of BENEFITS 
and RECOGNITION Awards 
by the food industry 
organizations in North 
Macedonia 

International 
Conference on Social 
Sciences and 
Humanities IBU 
(ICSSH2021) 
2021 

2. Neritan Turkeshi, 
Bujamin Bela,  
 

The Impact of the 
Pandemic (Covid-19) on 
the Economy, with special 
emphasis on the Republic 
of North Macedonia 

Knowledge 
International Journal 
vol. 48., Institute of 
Knowledge 
Management p.87., 
ISSN 2545-4439 
ISSN 1857-923X 
2021 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 
Ред. број Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 
конференција 

Година 

1. Neritan Turkeshi, 
Bujamin Bela,  
 

The Impact of the 
Pandemic (Covid-
19) on the 
Economy, with 
special emphasis on 
the Republic of 
North Macedonia 

Knowledge 
International 
Journal vol. 48., 
Institute of 
Knowledge 
Management p.87., 
ISSN 2545-4439 
ISSN 1857-923X 

2021 

2.  Bujamin Bela,  
President 
 

1st Balkan Studies 
Congress, 
International 
Congress 
Link published 
congressbalkan.com 

17-19 September 
Skopje – 
International 
Congress 
Association of 
Education and 
Thought Fettah 
Efendi 
congressbalkan.com 

2021 

2. Bujamin Bela The Challenges of 
acceptance 
EFFECTIVE 
MANAGEMENT 
PROGRAMS of 
BENEFITS and 
RECOGNITION 
Awards by the food 
industry 
organizations in 
North Macedonia 

International 
Conference on 
Social Sciences and 
Humanities IBU 
(ICSSH2021) 

2021 



3.  
Bujamin Bela:   
 

 
ANALYSIS OF 
REWARDING 
PROGRAMS AND ITS 
IMPACTS TO THE 
LEVEL OF 
SATISFACTION OF 
EMPLOYEES AT 
FOOD INDUSTRY 
ORGANIZATIONS 

 
3rd International 
Conference Towards 
Sustainable 
development (TSD’ 
2019), Skopje, 2019. 

 
2019 
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